
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44435 

+421/2/509 44435 

+421/961 50944046 

+421/2/509 44046 

janka.kytosova@minv.sk  www.minv.sk 00151866 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                                                       
 
                          záujemcom         

 

                                                                   
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa        Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 

       SE-VO-2023/002606-005 
 

 

      Kytošová/444 35 
 

10. 01. 2023 

 
Vec  

Technické vybavenie špeciálnych výsluchových miestností 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 1 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Technické 

vybavenie špeciálnych výsluchových miestností”, v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie 

o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 238-

683122 zo dňa 09.12.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 262/2022 zo dňa 12.12.2022 pod zn. 49960-

MST, uskutočňovanej s využitím elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

 

Verejný obstarávateľ aktualizuje prílohu č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické požiadavky 

nasledovne:  

 

Položka č. 1: 4 Mpx mini PTZ IP kamera sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 1.3 objektív minimálne 2.8-12mm/F1.6-F2.7 s horizontálnym uhlom záberu 96,796° až 31,68° 

v bode 1.5 Pan/Tilt rotácia - horizontálna: 0° až 350°, vertikálna: 0° až 90° 

sa nahradzuje: 

v bode 1.3 objektív minimálne 2.8-12mm/F1.6-F2.7 s horizontálnym uhlom záberu 96,7° až 31,6° 

v bode 1.5 Pan/Tilt rotácia – rozsah pohybu – posuv 0° až 355°, náklon 0° až 90°  

 

Položka č. 3: Digitálne nahrávacie zariadenie sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 3.4 USB rozhranie 2x USB 2.0, 1x USB 3.0, Sieťové rozhranie 1x RJ45 10M/100M/1000M 

sa nahradzuje: 

v bode 3.4 USB rozhranie 1 x USB 2.0, 1x USB 3.0, Sieťové rozhranie 1x RJ45 10M/100M/1000M alebo 2 x USB 3.0 

 

 

                           SEKCIA EKONOMIKY                                  

                                 odbor verejného obstarávania     

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:janka.kytosova@minv.sk
http://www.minv.sk/


Položka č. 4: Vedľajšie zobrazovacie zariadenie sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 4.4 prevádzka 24/7   

sa nahradzuje: 

v bode 4.4 prevádzka 18/7 

 

Položka č. 5: Hlavné zobrazovacie zariadenie sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 5.2  Zabudovaný reproduktor minimálne 2x11W 

sa nahradzuje: 

v bode 5.2 Zabudovaný reproduktor 

 

Položka č. 6: Príslušenstvo k zobrazovacím zariadeniam sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 6.4 náklon 10°, natočenie 10°, rotácia 90°   

sa nahradzuje: 

v bode 6.4 Horizontálny a vertikálny náklon    

 

Položka č. 7: Reproduktory sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 7.2 minimálne 2-pásmové, citlivosť 85 dB/mW   

v bode 7.3 Jack, RCA (cinch) pre prepojenie s NVR  

sa nahradzuje: 

v bode 7.2 minimálne 2-pásmové, 3,5 mm Jack, RCA (cinch) pre prepojenie s NVR   

bod 7.3 sa celý ruší 

 

Položka č. 9: Vedľajší monitorovací terminál sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 9.8 operačný systém Windows 10 Pro + alebo ekvivalent   
Ekvivalentom sa rozumie: 
Predinštalovaný 64 bit OEM operačný systém v slovenskej lokalizácii s ochranou pred zlyhaním HW, správa skupín užívateľov, 

podpora práce s multimédiami, archivovanie dát na DVD, možnosť pravidelnej aktualizácie užívateľmi. Podpora Driverov 

Windows, kvôli zabezpečeniu kompatibility infraštruktúry, stiahnuteľných zo stránky výrobcu s plnohodnotnou integráciou do MS 

activedirectory, kompatibilný s kancelárskym aplikačným balíkom MS Office 

V bode 9.9 softvér pre zabezpečenie komunikácie medzi dvoma tabletmi textovými správami cez internú WiFi sieť 

Softros LAN   

sa nahradzuje: 

v bode 9.8 operačný systém Windows 10 Pro + alebo Windows  11 S, alebo ekvivalent  
Ekvivalentom sa rozumie: 



Predinštalovaný 64 bit OEM operačný systém v slovenskej lokalizácii s ochranou pred zlyhaním HW, správa skupín užívateľov, 

podpora práce s multimédiami, archivovanie dát na DVD, možnosť pravidelnej aktualizácie užívateľmi. Podpora Driverov 

Windows, kvôli zabezpečeniu kompatibility infraštruktúry, stiahnuteľných zo stránky výrobcu s plnohodnotnou integráciou do MS 

activedirectory, kompatibilný s kancelárskym aplikačným balíkom MS Office   

V bode 9.9 softvér pre zabezpečenie komunikácie medzi dvoma tabletmi textovými správami cez internú WiFi sieť. 

 

Položka č. 12: Hlavné sieťové príslušenstvo sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 12.1 2x 1Gbit, 8x 10 / 100Mbit   

v bode 12.4 web management  

sa nahradzuje: 

Do názvu položky Hlavné sieťové príslušenstvo sa dopĺňa – switch  

v bode 12.1 2x 1Gbit, 8 x 100Mbps PoE RJ45 port   

v bode 12.4 smart management 

 

Položka č. 13: Vedľajšie sieťové príslušenstvo sa mení: 

pôvodne znenie:  

v bode 13.4 šifrovanie: WPS, WEP 64bit, WEP 128bit, WPA, WPA2, WPA-PSK, WPA2-PSK   

sa nahradzuje: 

v bode 13.4 šifrovanie WPA, WPA2 

 

Položka č. 15: Príslušenstvo k technickým prostriedkom sa mení: 

pôvodne znenie:  

písm. c) Slúchadlá  

uzavreté 5 – 25000 Hz 

40 mm meniče, jack 3,5 mm    

sa nahradzuje: 

písm. c) Slúchadlá  

uzavreté min. 5 –  max. 25000 Hz 

30 mm meniče, jack 3,5 mm 

   

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 27.01.2023 do 10:00 hod. 

 

Verejný obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty nasledovne: 

 

Lehota na predkladanie ponuky: 

Pôvodná lehota: 13.01.2023 10:00 hod.  

Nová lehota: 27.01.2023 10:00 hod. 

 

 



Otváranie ponúk: 

Pôvodná lehota: 13.01.2023 13:00 hod. 

Nová lehota: 27.01.2023 13:00 hod. 

 

Uvedené zmeny budú aktualizované v elektronickom prostriedku JOSEPHINE a zároveň budú publikované aj 

v Úradnom vestníku EÚ a vo Vestníku verejného obstarávania v rámci redakčnej opravy predmetného oznámenia. 

 

S pozdravom 

 

 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


